
14 Motioner i Andra kammaren, nr 360 år 1965

Nr 360

Av herr Nyström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning 
om anslag till Bidrag till företagareföreningar m. fl.: 
Administrationskostnader.

(Lika lydande med motion nr 295 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition har under handelsdepartementet föreslagits 
till Bidrag till företagareföreningar m. fl.: Administrationskostnader för 
budgetåret 1965/66 ett reservationsanslag av 2,1 milj. kr. Departementsche
fen har härvid avsett att bidraget skulle omfatta dels ett bidrag av 1,3 milj. 
kr. till administrationskostnader till företagareföreningar och vissa cen
trala organisationer såsom Sveriges hantverks- och industriorganisation, 
Svensk industriförening, Svenska turisthotellens riksförbund och Företaga
reföreningarnas förbund, dels 0,8 milj. kr. till subventionsmedel för att täc
ka förluster på företagareföreningarnas låneverksamhet.

Administrationsdelen av det av departementschefen föreslagna bidraget 
är densamma som för innevarande budgetår, medan förslaget avseende sub- 
ventionsdelen innebär en höjning med 0,3 milj. kr. i jämförelse med inne
varande budgetår.

Såsom bidrag till täckande av företagareföreningarnas administrations
kostnader har departementschefen även föreslagit att till Bidrag till företa
gareföreningar: Räntegaranti för budgetåret 1965/66 anvisas ett förslags
anslag av 350 000 kr. Detta förslagsanslag har för innevarande budgetår 
upptagits till 1,2 milj. kr.

Företagareföreningarnas förbund har i skrivelsen till Kungl. Maj:t an
mält ett behov av bidrag till sina administrationskostnader för budgetåret 
1965/66 till ett belopp av 2,2 milj. kr. samt bidrag till subventionsmedel med 
ett belopp av 1,5 milj. kr. eller sammanlagt 3,7 milj. kr. Förbundet har i sin 
skrivelse räknat med betydande automatiska utgiftsökningar omfattande 
avtalsenligt procenttillägg i enlighet med överenskommelser mellan arbets
marknadens parter jämte därav följande ökade sociala utgifter samt auto
matiska löneklassuppflyttningar o. d. Härtill kommer att arbetsuppgifterna 
ökats i väsentlig grad bl. a. till följd av ökat utredningsarbete, exempelvis 
i samband med garantilånegivning, som för innevarande budgetår torde öka 
med cirka 30 milj. kr. Ett påtagligt behov av förstärkning av personalre
surserna har dessutom anmälts från flera av de mindre föreningarna med



hänsyn till den ökade arbetsbelastningen, både i fråga om rådgivningsverk
samheten och låneverksamheten.

En del föreningar har kunnat finansiera en icke oväsentlig utbyggnad 
genom höjda landstingsbidrag samt ökade inkomster från konsultations- 
verksamhet. Sålunda ökade landstingen sammanlagt sina bidrag till före
tagareföreningarna från 1 743 710 kr. för budgetåret 1963/64 till 2 459 500 
kr. för budgetåret 1965/66 (varvid hav förutsatts att samma landstingsbi
drag utgår för 1966 som för år 1965). Föreningarnas egna inkomster har 
ökat från 895 000 kr. budgetåret 1963/64 till beräknat 1,3 milj. kr. budgetåret 
1965/66. Dessa anslag och inkomstökningar täcker emellertid ej utgiftsök
ningarna, varför prutningen på det statliga bidraget på sätt kommerskolle
gium föreslagit kan beräknas medföra stora svårigheter för de enskilda 
föreningarna.

Enligt vår mening synes en höjning av administrationsdelen rimlig. Med 
hänsyn till att statens kostnader för räntegarantien kommer att bli lägre 
och att föreningarna fått vidkännas ofrånkomliga utgiftshöjningar synes 
en uppräkning böra ske med 300 000 kr. Därjämte torde en omfördelning 
böra göras av den i årets statsverksproposition föreslagna höjningen på 
300 000 kr. av subventionsmedelsdelen på så sätt att administrationsdelen 
uppräknas med detta belopp.

Under hänvisning till ovan anförda hemställes,
att riksdagen med ändring av Kungl. Maj :ts förslag måtte 

till Bidrag till företagareföreningar m. fl.: Administrations
kostnader för budgetåret 1965/66 anvisa ett reservations
anslag av 2 400 000 kr., varav 1 900 000 kr. till bidrag till 
administrationskostnader och 500 000 kr. till subventions- 
medel.

Stockholm den 27 januari 1965
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